
Dipartimento di Farmacia 
e Scienze della Salute 
e della Nutrizione 
Università della Calabria 
Edificio Polifunzionale 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

Tel. (+39) 0984.493109/3110 http://farmacia.unical.it 

direttore.farmacia@unical.it 
Pec: dipartimento.farmacia@pec.unical.it 

 

 

 
Decreto Direttore 
Approvazione atti della selezione pubblica di cui al Decreto Direttoriale 316/2025, per il 
conferimento, mediante contratto ex art. 23 c. 2 Legge 240/2010, di incarichi di docenza per attività 
formative del corso di laurea in Infermieristica (abilitante alla professione di infermiere) a.a. 
2025/26, rivolto al personale appartenente ai ruoli del servizio sanitario convenzionato con 
l’Ateneo. 

Il Direttore 
 
VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università della Calabria; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateno; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità; 
RICHIAMATO il suo D.D. 316/2025, per il conferimento, mediante contratto ex art. 23 c. 2 Legge 

240/2010, di incarichi di docenza per attività formative del corso di laurea in 
Infermieristica (abilitante alla professione di infermiere) a.a. 2025/26, rivolto al 
personale appartenente ai ruoli del servizio sanitario convenzionato con l’Ateneo; 

RICHIAMATO il suo D.D. 340/2025, con cui si è provveduto a nominare la Commissione 
Giudicatrice; 

VISTO il D.D. n. 359 del 23/09/2025 di approvazione atti relativi al verbale prot. n. 
223769/2025 e il successivo D.D. n. 367 del 25/09/2025 con cui si annulla il 
precedente per la presenza di un errore tecnico che non ha consentito la 
valutazione di tutte le domande pervenute; 

VISTO il verbale del concorso trasmesso dalla succitata Commissione giudicatrice acquisita 
agli atti del Dipartimento con prot. n 246090 del 15/10/2025; 

PRESO ATTO  che i candidati Bonanno Elvira, Distilo Antonietta e Crusco Pierluigi sono stati esclusi 
dalla procedura selettiva per mancanza dei requisiti di cui all’art. 2 del bando; 

CONSTATATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla medesima 
Commissione giudicatrice; 

 
D E C R E T A 

 
ART. 1 - Sono approvati gli atti della Commissione di valutazione relativi al conferimento, mediante 
contratto ex art. 23 c. 2 Legge 240/2010, di incarichi di docenza per attività formative del corso di 
laurea in Infermieristica (abilitante alla professione di infermiere) a.a. 2025/26, rivolto al personale 
appartenente ai ruoli del servizio sanitario convenzionato con l’Ateneo e le relative graduatorie di 
merito. 
 
ART. 2 – È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica indicata nell’articolo 
precedente:  
 
 

http://farmacia.unical.it/
mailto:direttore.farmacia@unical.it
mailto:dipartimento.farmacia@pec.unical.it


Dipartimento di Farmacia 
e Scienze della Salute 
e della Nutrizione 
Università della Calabria 
Edificio Polifunzionale 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

Tel. (+39) 0984.493109/3110 http://farmacia.unical.it 

direttore.farmacia@unical.it 
Pec: dipartimento.farmacia@pec.unical.it 

 

 

Insegnamento Candidati/e Punteggio Totale 

ASSISTENZA OSTETRICA (27009006) 

Caloiero Katia 19.1 

Tommasi Alessia 14.6 

Didonna Palma 13.8 

Mazzulla Rosanna 23.2 

Pigna Assunta 11 

Mignuoli Anna Domenica 22 

Forte Maria Carmela  12 

EPIDEMIOLOGIA (27008987) Arvia Antonella 7.9 

MEDICINA LEGALE (27007207) 
Stefano Ottavio 13.4 

Pigna Assunta 
Esclusa per mancanza dei 

requisiti di cui all’art. 2 

PSICHIATRIA (27004047) Falcone Mafalda 26.2 

MICROBIOLOGIA (27002229) Greco Francesca  30 

 
ART. 3 – In conseguenza di quanto disposto dall’art. 2, sono conferiti mediante contratto ex art. 23 
c. 2 Legge 240/2010, i seguenti incarichi di docenza: 
 

• Candidata Mazzulla Rosanna 
ASSISTENZA OSTETRICA – Infermieristica – 27009006 (ID copertura: 278145), 1 CFU, 15 ore di 
lezione. 

• Candidata Arvia Antonella 
EPIDEMIOLOGIA – Infermieristica – 27008987 (ID copertura: 315949), 2 CFU, 30 ore di lezione. 
 

• Candidato Stefano Ottavio 
MEDICINA LEGALE – Infermieristica – 27007207 (ID copertura: 278387), 1 CFU, 15 ore di lezione. 
 

• Candidata Falcone Mafalda 
PSICHIATRIA – Infermieristica – 27004047 (ID copertura: 278413), 2 CFU, 30 ore di lezione. 
 

• Candidata Greco Francesca 
MICROBIOLOGIA – Infermieristica – 27002229 (ID copertura: 315951), 2 CFU, 30 ore di lezione. 
 
ART. 4 – Il presente provvedimento sarà ratificato nel primo Consiglio di Dipartimento e pubblicato 
nella sezione Bandi di concorso del portale Amministrazione Trasparente 
(https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it) e all’Albo Ufficiale dell’Università della 
Calabria. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                                                              Prof. Vincenzo Pezzi 

http://farmacia.unical.it/
mailto:direttore.farmacia@unical.it
mailto:dipartimento.farmacia@pec.unical.it

		2025-10-17T09:14:29+0200
	VINCENZO PEZZI




